
 

Decreto Dirigenziale n. 87 del 17/04/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 8 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LANGELLA MARIO S.R.L., ART. 208 DEL D.LGS. 152/06 E S.M.I. D.G.R. N. 386/2016,

IMPIANTO DI MESSA IN RISERVA R13 E RECUPERO R3, R4, R5, R12, NONCHE' DI

RAGGRUPPAMENTO PRELIMINARE, RICONDIZIONAMENTO PRELIMINARE E

DEPOSITO PRELIMINARE D13, D14, D15 DI RIFIUTI PERICOLOSI E NON PERICOLOSI,

SITO NEL COMUNE DI VOLLA (NA) ALLA VIA PALAZZIELLO N.109/117.  RINNOVO

AUTORIZZAZIONE E AUTORIZZAZIONE ALLO SCARICO  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  23 Aprile 2019



IL DIRIGENTE
PREMESSO che 

a. il Sig. Mario Langella, in qualità di legale rappresentante della Ditta Langella Mario S.r.l., con
sede  legale  nel  Comune di  Volla  (NA) alla  Via  Palazziello  n.  109/117,  con istanza  del  08/10/2018,
acquisita agli atti prot. 640757 del 11/10/2018, ha chiesto ai sensi dell’art. 209 del D. Lgs. 152/06 s.m.i. e
della  vigente  D.G.R.  386/2016,  il  rinnovo  dell’autorizzazione  all’esercizio  dell’attività  di  messa  in
riserva R13 e recupero R3, R4, R5, R12, nonché di raggruppamento preliminare, ricondizionamento
preliminare e deposito preliminare D13, D14, D15 di rifiuti pericolosi e non pericolosi dell’impianto sito
nel Comune di Volla (NA) alla Via Palazziello n. 109/117, allegando la sottoelencata documentazione:
a.1 domanda rinnovo autorizzazione del 08/10/2018, acquisita agli atti prot. 640757 del 11/10/2018,
resa legale;
a.2 attestazione di pagamento spese istruttorie, con ricevuta di versamento alla Regione Campania di €.

300,00= b/p del 04/10/2018 (prot. 640757 del 11/10/2018);
a.3 dichiarazione  sostitutiva  di  cui  all.  1b)  iscrizione  C.C.I.A.A.  di  Napoli  (prot.  640757  del
11/10/2018);
a.4 dichiarazione  antimafia  di  cui  all’all.1b)  Mario Langella,  legale  rappresentante  e  responsabile
tecnico (prot. 640757 del 11/10/2018);
a.5 dichiarazione  antimafia  di  cui  all’all.1b)  Carmela  Primouomo,  socio  (prot.  640757  del
11/10/2018);
a.6 piano di dismissione a firma dell’Ing. Gaetano D’Ambrosio (prot. 640757 del 11/10/2018);
a.7 copia conforme del certificato ISO 14001 con dichiarazione di copia conforme (prot. 640757 del
11/10/2018);

b. con nota del 20/02/2019, acquisita agli atti prot. 123306 del 25/02/2019, la Langella Mario S.r.l. ha
fatto richiesta  di accorpamento alla data di scadenza del rinnovo con l’autorizzazione allo scarico,
allegando la sottoindicata documentazione:
b.1 autorizzazione allo scarico rilasciata dall’ATO2 in data 08/04/2016 prot. 1743;
b.2 relazione tecnica asseverata a firma dell’Ing. Gaetano D’Ambrosio, datata 14/02/2019, acquisita
agli atti prot. 123306 del 25/02/2019;
b.3 Tavola grafica con planimetria generale con Lay out e schema impianto fognario, a firma dell’Ing.
Gaetano D’Ambrosio datata 14/02/2019, acquisita agli atti prot. 123306 del 25/02/2019;
b.4 supporto  informatico  con  dichiarazione  di  conformità  a  firma  dell’Ing.  Gaetano  D’Ambrosio
datata 14/02/2019, acquisita agli atti prot. 123306 del 25/02/2019;
b.5 garanzia finanziaria prestata dalla HDI Assicurazioni S.p.a., con sede in Roma alla Via Abruzzi n.
10. Polizza n. 0521415043, per un capitale massimo garantito pari ad € 113.925,00=, con scadenza
all’20/02/2029, decorso il quale la garanzia rimarrà valida per ulteriori dodici mesi;

c. che  dalla  documentazione  agli  atti  risulta  che  l’attuale  situazione  autorizzativa  dell’impianto  è  la
seguente:
c.1 con Decreto Commissariale n. 171 del 27/09/1999 è stato approvato il progetto dell'impianto, di

recupero di imballaggi - composti da materiali di qualsiasi natura consentita dalla legge - sito in
Volla (NA) alla Via Palazziello n.109/117 (foglio 3 p.lle 1054 e 1386), dell'allora società Langella
Mario S.a.s., con sede legale  in  Cercola (NA) alla  Via  Censi dell'Arco n.4,  e  con successivo
Decreto  Commissariale  n.  628  del  28/12/2000  è  stata  rilasciata  l’autorizzazione  all’esercizio
dell’impianto;

c.2 con D.D. 2352 del 09/12/2002 è stato autorizzato il cambio denominazione sociale da Langella
Mario S.a.s. a Langella Mario S.r.l.;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  23 Aprile 2019



c.3  con successivi  decreti,  da  ultimo D.D.  n.  133 del  19/05/2009  dell’allora  Settore  Provinciale
Ecologia, Tutela dell’Ambiente Disinquinamento e Protezione Civile di Napoli è stata rinnovata
l’autorizzazione all’esercizio fino alla data del 07/05/2019

c.4 con  successivi  decreti  sono  state  approvate  perizie  di  varianti  sostanziali  e  non  sostanziali
dell’impianto, nonché autorizzato l’integrazione e la sostituzione di codici;

c.5 con D.D. n.37 del 23/03/2018 la Società ha variato la sede legale da Cercola (NA) alla Via Censi
dell'Arco n.4, a Volla (NA) alla Via Palazziello n.109/117;

c.6 con D.D. n. 111 del 30/07/2018 è stata approvata una variante non sostanziale.

RILEVATO che 
a. questa U.O.D., con nota prot. 124790 del 25/02/2019,  ha fatto richiesta di unificazione della data

dell’autorizzazione  all’esercizio  dell’impianto  per  la  messa  in  riserva  e  recupero  nonché  di
raggruppamento  preliminare  e  deposito  preliminare  di  rifiuti  speciali  pericolosi  e  non  sito  nel
Comune di Volla (NA) alla Via Palazziello n.109/117, con l’autorizzazione allo scarico delle acque
reflue in pubblica fognatura.

b. con nota Pec del 10/04/2019 prot. 7494, acquisita agli atti in data 15/04/2019 prot. 243025, l’Ente
Idrico Campano ha rilasciato proprio parere favorevole con le sottoindicate prescrizioni:
a. rispetto delle disposizioni di legge nonché di quanto previsto nel vigente Regolamento del Servizio

Idrico  Integrato  dell’Ambito  Distrettuale  Sarnese  Vesuviano  (delibera  commissariale  n.44  del
04/09/2018) e del Regolamento per la disciplina dello scarico delle acque reflue nella pubblica
fognatura (deliberazione Comitato Esecutivo 09/01/2019, n.3);

b. rispetto  delle  prescrizioni  richiamate  nella  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  del
Consorzio di Bonifica delle Paludi di Napoli e Volla n. 3 del 04/07/2016;

c. per lo scarico indicato al pozzetto “A” il rispetto dei valori limite di emissione di cui alla Tab. 3
dell’allegato 5 alla parte III del D. Lgs. N.152/06 e ss.mm.ii., colonna “Scarico in Reti fognarie”.
Tali  valori  limite  non  possono in  alcun caso  essere  conseguiti  mediante  diluizione  con  acque
prelevate esclusivamente allo scopo;

d. per lo scarico idrico al pozzetto “B” il rispetto dei valori limite di emissione di cui alla Tab. 3
dell’allegato  5  alla  parte  III  del  D.  Lgs.  N.152/06  e  ss.mm.ii.,  colonna  “Scarico  in  acque
superficiali”. Tali valori limite non possono in alcun caso essere conseguiti mediante diluizione
con acque prelevate esclusivamente allo scopo;

e. conformità del sistema complessivo dello scarico, ivi compresi i pozzetti d’ispezione indicati con
la lettera “A” e la lettera “B”, agli elaborati grafici e descrittivi allegati al presente parere;

f. rispetto delle prescrizioni tecniche di dettaglio che, eventualmente, i Gestori impartiranno all’atto
della regolarizzazione dell’allacciamento;

g. obbligo  di  stipula  di  regolare  contratto  con  Ditta/Società  regolarmente  autorizzata  per  lo
smaltimento dei rifiuti liquidi provenienti dal ciclo produttivo.

RITENUTO che sussistono le  condizioni  per la  presa d'atto del  rinnovo dell'autorizzazione,  ai  sensi
dell'art. 209 del D. Lgs. 152/2006 e della D.G.R. 386/2016, in favore della ditta Langella Mario S.r.l.,
all’esercizio dell’attività di messa in riserva R13 e recupero R3, R4, R5, R12, nonché di raggruppamento
preliminare, ricondizionamento preliminare e deposito preliminare D13, D14, D15 di rifiuti pericolosi e
non pericolosi dell’impianto sito nel Comune di Volla (NA) alla Via Palazziello n. 109/117;

Visti
il D. Lgs. n. 152/2006 e smi; 
la DGR n.386/2016; 
la n.241/1990 e smi;
tutti i D.D. sopra elencati;
il D.P.G.R.C. n. 24 del 13/02/2018 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  23 Aprile 2019



Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla U.O.D. e dalla proposta del R. del P. Antonio Imperatore di
adozione del presente provvedimento

D E C R E T A

1. AUTORIZZARE ai sensi dell'art. 209 del D. Lgs.152/2006 e della D.G.R.- 386/2016, ovvero per le
imprese in possesso della  certificazione ambientale,  fino al  20/02/2029,  la ditta Langella  Mario S.r.l.,
legalmente  rappresentata  dal  Sig.  Mario  Langella  nato  a  Napoli  e  residente  a  Volla  (NA)  alla  Via
Palazziello n. 32, all’esercizio dell’attività di messa in riserva R13 e recupero R3, R4, R5, R12, nonché di
raggruppamento preliminare, ricondizionamento preliminare e deposito preliminare D13, D14, D15 di
rifiuti pericolosi e non pericolosi dell’impianto sito nel Comune di Volla (NA) alla Via Palazziello n.
109/117;

Sulla base della seguente documentazione esaminata dal R. del P.:
1.1 domanda rinnovo autorizzazione del 08/10/2018, acquisita agli atti prot. 640757 del 11/10/2018, 
resa legale;
1.2 attestazione di pagamento spese istruttorie, con ricevuta di versamento alla Regione Campania di €. 

300,00= b/p del 04/10/2018 (prot. 640757 del 11/10/2018);
1.3 dichiarazione  sostitutiva  di  cui  all.  1b)  iscrizione  C.C.I.A.A.  di  Napoli  (prot.  640757  del
11/10/2018);
1.4 dichiarazione  antimafia  di  cui  all’all.1b)  Mario Langella,  legale  rappresentante  e  responsabile
tecnico (prot. 640757 del 11/10/2018);
1.5 dichiarazione  antimafia  di  cui  all’all.1b)  Carmela  Primouomo,  socio  (prot.  640757  del
11/10/2018);
1.6 piano di dismissione a firma dell’Ing. Gaetano D’Ambrosio (prot. 640757 del 11/10/2018);
1.7 copia conforme del certificato ISO 14001 con dichiarazione di copia conforme (prot. 640757 del
11/10/2018);
1.8 autorizzazione allo scarico rilasciata dall’ATO2 in data 08/04/2016 prot. 1743;
1.9 relazione tecnica asseverata a firma dell’Ing. Gaetano D’Ambrosio, datata 14/02/2019, acquisita

agli atti prot. 123306 del 25/02/2019;
1.10 Tavola grafica con planimetria generale con Lay out e schema impianto fognario, a firma dell’Ing.

Gaetano D’Ambrosio datata 14/02/2019, acquisita agli atti prot. 123306 del 25/02/2019;
1.11 supporto  informatico  con  dichiarazione  di  conformità  a  firma  dell’Ing.  Gaetano  D’Ambrosio

datata 14/02/2019, acquisita agli atti prot. 123306 del 25/02/2019;
1.12 garanzia finanziaria prestata dalla HDI Assicurazioni S.p.a., con sede in Roma alla Via Abruzzi n.

10. Polizza n. 0521415043, per un capitale massimo garantito pari ad € 113.925,00=, con scadenza
all’20/02/2029, decorso il quale la garanzia rimarrà valida per ulteriori dodici mesi;

2. PRECISARE che  i  rifiuti  con i  relativi  codici  CER, nonché le  quantità  di  rifiuti  e  le  attività  da
autorizzare con il presente provvedimento sono i seguenti:

RIFIUTI NON PERICOLOSI

CER DESCRIZIONE ATTIVITÀ

020104 Rifiuti plastici (ad esclusione degli imballaggi) R3 - R12 - R13
030105 segatura, trucioli, residui di taglio, legno, pannelli di truciolare e 

piallacci diversi da quelli di cui alla v. 030104
R12 - R13

 D13 - D14 - D15
040209 rifiuti da materiali compositi (fibre impregnate, elastomeri, 

plastomeri)
R3 - R12 - R13

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  23 Aprile 2019



040215 rifiuti da operazioni di finitura, diversi da quelli di cui alla voce 04 
02 14

R12 - R13 
D13 - D14 - D15

040221 rifiuti da fibre tessili grezze R3 - R12 - R13
040222 rifiuti da fibre tessili lavorate R12 - R13

D13 - D14 - D15
070217 rifiuti contenenti silicone diversi da quelli menzionati alla voce 07 

02 16
D15 

070299 rifiuti non specificati altrimenti R3 - R12 - R13
080112 pitture e vernici di scarto, diverse da quelle di cui alla voce 08 01 

11
R12 - R13

D13- D14 - D15
080313 scarti di inchiostro, diversi da quelli di cui alla voce 080312 R12 - R13 - D15
080318 Toner per stampa esauriti, diversi da quelli di cui alla voce 

0803017
R12 – R13 
D13 - D15

090107 carta e pellicole per fotografia, contenenti argento o composti 
dell'argento

R12 - R13
D13 - D14 - D15

090108 Carta e pellicola per fotografia, contenenti argento o compositi 
dell’argento

R12 – R13
D13 - D15

101199 rifiuti non specificati altrimenti R5 - R12 - R13
110599 rifiuti non specificati altrimenti R4 - R12 - R13
120101 limatura e trucioli di materiali ferrosi R4 - R12 - R13
120102 polveri e particolato di materiali ferrosi R4 - R12 - R13
120104 polveri e particolato di materiali non ferrosi R4 - R12 - R13
120105 limatura e trucioli di materiali plastici R3 - R12 - R13
120199 rifiuti non specificati altrimenti R4 - R12 - R13
150101 imballaggi in carta e cartone R3 - R12 - R13 

 D13 - D14 - D15
150102 imballaggi in plastica R3 - R12 - R13 

D13 - D14 - D15
150103 imballaggi in legno R3 - R12 - R13

D13 - D14 - D15
150104 imballaggi metallici R12 - R13 

D13 - D14 - D15

150105 imballaggi in materiali compositi
R3 - R4 - R5 

R12 - R13
D13 - D14 -D15

150106 imballaggi in materiali misti
R3 - R4 - R5 –

R12 - R13
D13 - D14 - D15

150107 imballaggi in vetro R5 - R12 - R13 
D13 - D14 - D15

150109 imballaggi in materia tessile R12 - R13
D13 - D14 - D15

150203 assorbenti, materiali filtranti, stracci e indumenti protettivi, diversi 
da quelli di cui alla voce 150202

R12 - R13 
D13 - D14 - D15

160103 pneumatici fuori uso R12 - R13 - D15
160106 veicoli fuori uso, non contenenti liquidi né altre componenti 

pericolose
R4 - R12 - R13

160112 pastiglie per freni, diverse da quelle di cui alla voce 160111 R12 - R13
D13 - D15

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  23 Aprile 2019



160115 liquidi antigelo diversi da quelli di cui alla voce 16 01 14 R12 - R13
D13 - D15

160116 serbatoi per gas liquidi R4 - R12 - R13
160117 metalli ferrosi R4 - R12 - R13 D13 -

D14 - D15
160118 metalli non ferrosi R4 - R12 - R13 D13 -

D14 - D15
160119 Plastica R3 - R12 - R13- D13 -

D14 - D15
160120 Vetro R12 - R13

D13 - D14 - D15
160214 apparecchiature fuori uso, diverse da quelle di cui alle v.da 160209

a 160213
R12 - R13

D13 - D14 - D15
160216 componenti rimossi da apparecchiature fuori uso, diversi da quelli 

di cui alla voce 160215
R3 - R4 

R12 - R13
160304 rifiuti inorganici, diversi da quelli di cui alla voce 16 03 03 R12 - R13

D13 - D14 - D15
160306 rifiuti organici, diversi da quelli di cui alla voce 16 03 05 R3 - R12 - R13 
160509 Sostanze chimiche di scarto diverse da quelle di cui alle voci 

160506, 160507 e 160508
R12 - R13
D13 - D15

160604 batterie alcaline (tranne 16 06 03) R12 - R13
D13 - D15

160605 altre batterie ed accumulatori R12 - R13 
D13 - D15

160801 catalizzatori esauriti contenenti oro, argento, renio, rodio, palladio,
iridio o platino (tranne 16 08 07)

R12 - R13
D13 - D15

170107 miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche, 
diverse da quelle di cui alla voce 170106

R12 - R13
D13 - D15

170201 Legno R3 - R12 - R13
170202 Vetro R5 - R12 - R13
170203 Plastica R3 - R12 - R13
170401 rame, bronzo, ottone R4 - R12 - R13
170402 Alluminio R4 - R12 - R13
170403 Piombo R4 - R12 - R13
170404 Zinco R4 - R12 - R13
170405 ferro e acciaio R4 - R12 - R13

D13 - D15
170406 Stagno R4 - R12 - R13
170407 metalli misti R4 - R12 - R13 - D13

- D15
170411 cavi, diversi da quelli di cui alla voce 17 04 10 R4 - R12 - R13
170604 materiali isolanti diversi da quelli di cui alle voci 17 06 01 e 17 

06 03
R12 - R13 

D13 - D14 - D15
170802 materiali da costruzione a base di gesso diversi da quelli di cui alla

v. 170801
R12 - R13

D13 - D14 - D15
170904 rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da 

quelli di cui alle voci 170901, 170902 e 170903
R12 - R13

D13 -D14 - D15
180104 Rifiuti che non devono essere raccolti e smaltiti applicando 

precauzioni particolari per evitare infezioni (es. bende, ingessature,
R12 – R13
D13 - D15

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  23 Aprile 2019



lenzuola, indumenti monouso, assorbenti igienici)
180107 Sostanze chimiche diverse da quelle di cui alla voce 180106 R12 – R13

D13 - D15
180109 medicinali diversi da quelli di cui alla voce 180108 R12 – R13

D13 – D14 – D15
190102 materiali ferrosi estratti da ceneri pesanti R4 - R12 - R13
190801 Vaglio R12 – R13

D13 - D15
191202 metalli ferrosi R4 - R12 - R13
191203 metalli non ferrosi R4 - R12 - R13
191204 plastica e gomma R3 - R12 - R13
191205 Vetro R3 - R12 - R13
191207 Legno diverso da quello di cui alla voce 19 12 06 R3 - R12 - R13
191210 Rifiuti combustibili (CDR: combustibile derivato da rifiuti) R12 - R13

D13 – D15
191212 Altri rifiuti (compresi materiali misti) prodotti dal trattamento 

meccanico dei rifiuti, diversi da quelli di cui alla voce 191211
R12 - R13
D13 – D15

200101 Carta e cartone R3 - R12 - R13 
D13 - D14 - D15

200102 Vetro R3 - R12 - R13
200110 Abbigliamento R3 - R12 - R13
200111 prodotti tessili R12 - R13

D13 - D14 - D15
200125 oli e grassi commestibili R12 - R13 - D15
200128 vernici, inchiostri, adesivi e resine diversi da quelli di cui alla v. 

200127
R12 - R13 
D13 - D15

200132 medicinali diversi da quelli di cui alla voce 20 01 31 D13 - D15
200134 batterie e accumulatori diversi da quelli di cui alla v. 200133 R12 - R13 

D13 - D15
200136 Apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, diverse da 

quelle di cui alle voci 200121, 200123 e 200135
R12 - R13

D13 - D14 - D15
200138 Legno, diverso da quello di cui alla voce 20 01 37 R3 - R12 - R13
200139 Plastica R3 - R12 - R13
200140 Metallo R4 - R12 - R13
200201 Rifiuti biodegradabili R12 - R13
200203 Altri rifiuti non biodegradabili R12 - R13
200301 rifiuti urbani non differenziati (frazione secca) R12 - R13

D13 - D14 - D15
200303 Residui della pulizia delle strade R12 - R13

200307 rifiuti ingombranti
R3 - R4 - R5
R12 - R13

D13 - D14 - D15

RIFIUTI PERICOLOSI

CER DESCRIZIONE ATTIVITÀ
070701* Soluzioni acquose di lavaggio ed acque madri D13 - D15
070703* Solventi organici alogenati, soluzioni di lavaggio ed acque madri D13 - D15
080111* pitture e vernici di scarto, contenenti solventi organici o altre R12 -R13

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  23 Aprile 2019



sostanze pericolose D13 - D14 – D15

150110*
imballaggi contenenti residui di sostanze pericolose o contaminati 
da tali sostanze

R3 - R4 - R5
R12 - R13

 D13 - D14 - D15
150111* imballaggi metallici contenenti matrici solide porose pericolose (ad

esempio amianto), compresi i contenitori a pressione vuoti
R4 - R12 - R13 D13 -

D14 - D15

150202*
Assorbenti, materiali filtranti (inclusi filtri dell’olio non specificati 
altrimenti), stracci ed indumenti protettivi, contaminati da sostanze 
pericolose

R12 - R13
D13 - D15

160107* filtri dell'olio R12 - R13
D13 - D15

160211* apparecchiature fuori uso, contenenti clorofluorocarburi, HCFC, 
HFC

R12 -R13
D13 - D15

160213* apparecchiature fuori uso, contenenti componenti pericolosi (2) 
diversi da quelli di cui alle voci 160209 e 160212

R12 - R13
D13 - D15

160215* componenti pericolosi rimossi da apparecchiature fuori uso D13 - D14 - D15
160506* Sostanze chimiche di laboratorio contenenti o costitute da sostanze 

pericolose, comprese le miscele di sostanze chimiche di laboratorio
R12 - R13
D13 - D15

160601* batterie al piombo R12 - R13 - D15
160606* elettroliti di batterie ed accumulatori, oggetto di raccolta 

differenziata
R13 - D15

180103* rifiuti che devono essere raccolti e smaltiti applicando precauzioni 
particolari per evitare infezioni

R12 - R13
D13 - D14 - D15

180106* sostanze chimiche pericolose o contenenti sostanze pericolose R12 - R13
D13 - D14 D15

180108* medicinali citotossici e citostatici R12 - R13
D13 - D14 D15

180202* rifiuti che devono essere raccolti e smaltiti applicando precauzioni 
particolari per evitare infezioni

R12 - R13
D13 - D14 D15

200117* prodotti fotochimici D13 - D14 - D15
200119* pesticidi D13 - D14 - D15
200121* tubi fluorescenti ed altri rifiuti contenenti mercurio R12 - R13

D13 - D15
200123* apparecchiature fuori uso contenenti clorofluorocarburi R12 - R13 - D15
200127* vernici, inchiostri, adesivi e resine contenenti sostanze pericolose D13 - D14 - D15
200131* medicinali citotossici e citostatici D13 - D14 - D15
200133* batterie e accumulatori di cui alle voci 16 06 01, 16 06 02 e 16 06 

03 nonché batterie e accumulatori non suddivisi contenenti tali 
batterie

R12 - R13 - D15

200135* apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, diverse da 
quelle di cui alla voce 200121 e 200123, contenenti componenti 
pericolosi

R12 - R13
D13 - D15

la capacità massima di deposito/trattamento è la seguente: capacità massima di stoccaggio di rifiuti di
855 tonn,  di cui  825 tonn.  di rifiuti  non pericolosi  e  30 tonn.  di rifiuti  pericolosi  e la capacità
giornaliera di trattamento di 255 tonn. di rifiuti non pericolosi e 10 tonn. di rifiuti pericolosi
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  23 Aprile 2019



2.1 l'autorizzazione  è  sempre  subordinata  all'esito  dell'informativa  antimafia  richiesta  alla  Prefettura
competente, il cui eventuale riscontro positivo comporterà la cessazione immediata dell'efficacia dei
provvedimenti di autorizzazione;

2.2 il presente provvedimento è soggetto e diffida, sospensione e successivamente a revoca nel caso non
sia  tempestivamente  comunicato  il  cambio  del  Legale  Rappresentante,  del  Direttore  Tecnico  e
qualora risultino modifiche all'impianto non autorizzate, nonché nei casi di rilevata pericolosità o

dannosità  dell'attività  esercitata  per  la  salute  pubblica  e  per  l'ambiente,  nonché  nei  casi  di
inosservanza alle prescrizioni, fermo restando che la ditta è  tenuta ad adeguarsi alle disposizioni,

anche regionali, più restrittive che dovessero essere emanate, come previsto dall'art. comma 13, del
D.Lgs. 152/2006 e smi;

2.3 la ditta, atteso che la certificazione ambientare depositata ha una durata inferiore a 5 anni, ai sensi
della DGR 386/2016, è obbligata a trasmettere a questa UOD, oltre all'audit annuale, il rinnovo della
certificazione ambientale ed in caso di inosservanza saranno adottati i provvedimenti consequenziali.

RICHIAMARE i  precedenti  Decreti  Dirigenziali  le  cui  condizioni  e  prescrizioni  restano  ferme  ed
invariate in capo alla responsabilità della ditta.

PRECISARE che per quanto non riportato nel presente provvedimento si applica la normativa vigente in
materia di rifiuti e di gestione dell’attività di stoccaggio e trattamento.

NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta Langella Mario S.r.l..

TRASMETTERE copia  del  presente  provvedimento  al  Comune di  Volla  (NA),  all’ASL NA3 Sud,
all’ARPAC e alla Città Metropolitana di Napoli la quale è invitata a verificare che l’esercizio dell’attività
sia  conforme  all’autorizzazione  rilasciata  con  il  presente  provvedimento,  dandone  comunicazione  a
questa UOD.

INVIARE per via telematica, copia del presente provvedimento, alla Segreteria della Giunta Regionale 
della Campania e al BURC per la pubblicazione integrale.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 241/90, è- ammesso ricorso
giurisdizionale  amministrativo  al  TAR  della  Campania  o,  in  alternativa,  al  Capo  dello  Stato,
rispettivamente entro 60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell'atto.

Dr. Antonio Ramondo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  23 Aprile 2019


	BURC n. 22 del  23 Aprile 2019

